

Stockholm 2014-03-21

Härmed lämnar Stockholms Stadsmission remissvar av

Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019

Stockholms Stadsmission välkomnar Stockholm stads hemlöshetsstrategi och ansatsen till sammanhållen politik på stadsövergripande och stadsdelsnämnds nivå. SSM välkomnar också att strategin är långsiktig och att en bred politisk majoritet har ställt sig bakom – detta borgar för långsiktig utveckling av arbetet med att motverka hemlöshet i Stockholms Stad.

Stockholms Stadsmission hade önskat ett tydligare tvärpolitisk ansats i strategin. Hemlöshet är inte enbart en socialpolitisk fråga, utan handlar minst i lika hög utsträckning om bostadspolitiska frågor. Det finns en uppenbar risk att strategin därmed bidrar till att skapa en sekundär bostadsmarknad för människor i behov av stöd, istället för att bidra till att fler inkluderas på den ordinarie bostadsmarknaden.

Stockholms Stadsmission saknar tydliga indikatorer och måltal för samtliga mål och många delmål. Likaså saknar SSM definitioner av centrala begrepp såsom "stadigvarande boendelösning", "långvarigt hemlös" och "längre beslut". Därmed är det också svårt att uttala sig om huruvida ambitionsnivån i strategin är tillräcklig.

Stockholms Stadsmission anser att det är beklagligt att mål som avser vräkning av barn/barnfamiljer inte är skarpare formulerat. Stockholms Stad bör ha en nollvision för vräkning av barn/barnfamiljer.

På samma sätt anser Stockholms Stadsmission att Bostad Först bör lyftas fram på ett tydligare sätt. Bostad Först är den enda evidensbaserade boendelösningen och bör därför prioriteras framför andra långsiktiga boendelösningar.

Stockholms Stadsmission välkomnar att strategin återkommande lyfter fram samverkan med ideell sektor som en kritisk framgångsfaktor, men vill gärna framhålla att samverkan inte enbart bör begränsas till "insatser för de allra mest utsatta"/basbehovsstöd, utan också bör fokusera på innovation och metodutveckling. Stockholms Stadsmission skulle särskilt välkomna möjlighet att utveckla Idéburna Offentliga Partnerskap, som ett sätt att ömsesidigt skapa förutsättningar och resurser för sådana samarbeten.

Stockholms Stadsmission noterar att strategin inte omfattar EU-medborgare utan uppehållsrätt, men ser fortsatt behov av att arbeta fram en långsiktig plan för arbetet även med denna målgrupp. Stockholms Stadsmission är gärna delaktig i en sådan dialog.

Stockholms Stadsmission noterar att strategin inte synliggör hur arbetet med delaktighet, inflytande och motivation för brukare kommer att utvecklas under strategiperioden. Stockholms Stadsmission vill betona att just detta arbete ofta är centralt för att få till stånd ett framgångsrikt långsiktigt förbättringsarbete.

Stockholms Stadsmission välkomnar många av de mål som lyfts fram inom ramen för strategin. Detta gäller särskilt möjligheten till sex månaders beslut om boende, förutsatt att beslut fortfarande anpassas efter brukarens individuella behov och önskemål. På samma sätt är det väldigt positivt att inga personer som är över 65 ska hänvisas till härbärgen.

För Stockholms Stadsmission, 21 mars 2014



Marika Markovits
Direktor Stockholms Stadsmission